落户申请材料
	类     别
	申请材料
	备     注

	应届普通高校研究生（先落户后就业）
	①毕业证书、学位证书

②户口迁移证

③身份证
	户口迁移证上的迁往地址须为杭州市萧山区

	历届普通高校研究生（先落户后就业）
	①毕业证书、学位证书、身份证
②人事档案所在单位存档证明或学校缓派证明

③户口本（或户口迁移证或常住人口登记卡或户籍证明）

	户口迁移证上的迁往地址须为杭州市萧山区。

	应届普通高校研究生、本科生、专科生
	①毕业证书

②户口迁移证

③就业报到证

④与现就业单位签订的签约期在一年以上的劳动（聘用）合同

⑤由社会保险经办机构在办理落户当月出具的《杭州市萧山区社会保险参保证明—个人专用》（加盖公章）
⑥身份证
	①户口迁移证上的迁往地址须为杭州市萧山区
②《就业报到证》须经市或区毕业生就业主管部门报到确认

③社会保险参保证明上显示的现在缴单位名称须与《就业报到证》及《劳动（聘用）合同》上的就业单位名称一致，即办理落户时，当事人社保保险须由《劳动（聘用）合同》签约单位在缴，且在职

	历届普通高校研究生、本科、紧缺专业专科生
	①毕业证书、学位证书、身份证
②人事档案所在单位存档证明或学校缓派证明

③与现就业单位签订的签约期在一年以上的劳动（聘用）合同

④由社会保险经办机构在办理落户当月出具的《杭州市萧山区社会保险参保证明—个人专用》（加盖公章）
⑤户口本（或户口迁移证或常住人口登记卡或户籍证明）

	①户口迁移证上的迁往地址须为杭州市萧山区
②社会保险参保证明上显示的现在缴单位名称须与《劳动（聘用）合同》上的就业单位名称一致，即办理落户时，当事人社保保险须由《劳动（聘用）合同》签约单位在缴，且在职
③本科生没有取得学位证书的，须由学校出具没有取得学位证书原因证明

紧缺专业专科生是指毕业证书上的专业名称与本市公布的紧缺专业目录名称一致人员
本科生年龄为45周岁以下，紧缺专业专科生年龄为35周岁以下

	中级（含）以上职称人员
	①毕业证书、身份证
②中级或高级专业技术资格证书

③与现就业单位签订的签约期在一年以上的劳动（聘用）合同

④由社会保险经办机构在办理落户当月出具的《杭州市萧山区社会保险参保证明—个人专用》（加盖公章）
⑤人事档案所在单位存档证明

⑥户口本（常住人口登记卡或户籍证明）

	①社会保险参保证明上显示的现在缴单位名称须与《劳动（聘用）合同》上的就业单位名称一致，即办理落户时，当事人社保保险须由《劳动（聘用）合同》签约单位在缴，且在职
②本市以外取得的中级职称须经杭州市萧山区人力资源和社会保障局审定确认，本省以外取得的高级职称须经浙江省人力资源和社会保障厅审定确认
③须符合年龄要求：中级职称45周岁以下，副高职称50周岁以下，正高职称55周岁以下